
 

 

UCHWAŁA NR XXII/240/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, a także określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć logopedów, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych  zatrudnionych w szkołach i przedszkolach oraz nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogoźno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 42 ust. 7 pkt 1, 2, 3 lit. b i c, w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta  Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), po 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 

których Gmina Rogoźno jest organem prowadzącym, Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1. zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2. zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć dyrektora, 

wicedyrektora szkoły i innych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, 

którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela; 

3. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych; 

4. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

§ 2. 1. Nauczyciele, dla których szkolny plan nauczania, w danym roku szkolnym, w różnych okresach roku 

szkolnego nie wyczerpuje tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, są obowiązani do realizowania w innych okresach 

trwania roku szkolnego takiego wymiaru zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni roczny wymiar 

godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nie był niższy od obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, 

określonego w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zwanej dalej „Kartą 

Nauczyciela”. 

2. Średni roczny wymiar godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, stanowi iloraz: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 6125



1) sumy liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć zrealizowanego w poszczególnych tygodniach w roku 

szkolnym oraz 

2) liczby tygodni zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w okresie roku szkolnego. 

3. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizującym różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, należy określić średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu 

zatrudnienia z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w ust. 1, dla nauczyciela zatrudnionego w pełnym 

wymiarze zajęć, stanowi iloraz: 

1) różnicy liczby godzin zajęć, które nauczyciel musi zrealizować w czasie roku szkolnego w pełnym 

wymiarze i liczby godzin zrealizowanych w okresach kiedy plan zajęć  nie wyczerpuje obowiązującego 

tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć oraz 

2) liczby tygodni zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w okresie roku szkolnego, w których 

nauczyciel zobowiązany jest realizować zwiększony wymiar godzin zajęć.  Wynik zaokrągla się do pełnych 

godzin zgodnie z zasadą matematyczną. 

5. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1, powinien być określony  dla każdego 

nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 

rozpoczęciem roku szkolnego. 

6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 

z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar godzin 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

7. Przydzielone  w planie organizacyjnym godziny zajęć  nauczycielowi, o którym mowa  

w ust. 5 niezrealizowane przez niego z powodu choroby lub przyczyn leżących po stronie pracodawcy traktuje 

się dla określenia średniego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, jak godziny zrealizowane. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, o liczbę 

godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela  tygodniowym wymiarem zajęć, 

a wymiarem zajęć określonym w tabeli: 

Lp.  

Stanowisko kierownicze 

Obniżony tygodniowy wymiar 

zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie 

liczącego: 

 

do 2 oddziałów 12 

3 oddziały 10 

od 4 do 5 oddziałów 8 

6 i więcej oddziałów 6 

Wicedyrektor przedszkola liczącego:  

6 i więcej oddziałów: 10 

2. Dyrektor szkoły liczącej:  

do 6 oddziałów 10 

od 7 do 8 oddziałów 8 

od 9 do 16 oddziałów 5 

od 17 i więcej oddziałów 3 

Wicedyrektor szkoły o liczbie:  

od 9 do 16 oddziałów 9 

od 17 i więcej oddziałów 7 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6125



§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego zatrudnionych w przedszkolach 

i szkołach prowadzonych przez Gminę Rogoźno w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w wymiarze 

22 godzin tygodniowo. 

§ 6. Traci moc: 

1. uchwała nr XXXI/235/2005 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2005 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach, szkołach, zespołach szkół oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, 

rozliczania tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego ; określenia 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w ust. 3 art. 42 – Karta Nauczyciela; 

2. uchwała nr LXXI/691/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 września 2022 r. w sprawie w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Rogoźno. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Jarosław Łatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6125


		2025-08-18T08:42:37+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




